

na ziemi zgierskiej

**MIESIĘCZNIK
ZAWSZE
BEZPŁATNY**

W NUMERZE m.in. :

Referendum 6 września
s. 2

X sesja Rady Gminy Zgierz
s.3

Program usuwania azbestu uchwalony
s. 3

Pamięci „fundatorów naszej wolności”
s. 5

gazeta samorządowa
gminy Zgierz



7-8 / 2015

www.gmina.zgierz.pl



DOŻYNKI 2015



Już w najbliższą niedzielę **30 sierpnia** w Gminnym Ośrodku Kultury w Dzierżąnej będziemy świętować Dożynki powiatowo-gminne, organizowane wspólnie przez powiat zgierski i gminę Zgierz. Uroczystości zainauguruje tradycyjny korowód dożynkowy o godz. 11.30. O godz. 12.00 rozpocznie się połowa msza święta dziękczynna. Po zakończeniu liturgii, o godz. 13.00 głos zabiorą gospodarze uroczystości, starosta zgierski

Bogdan Jarota i wójt Barbara Kaczmarek, otwierając część oficjalną święta plonów. Bogaty program artystyczny rozpocznie się w okolicach godz. 15.00. Na scenie wystąpią m.in. Extazy, CamaSutra i Patryk Kumór jako gwiazdy imprezy. Nie zabraknie też lokalnych wykonawców – znanych i lubianych zespołów amatorskich z terenu gminy Zgierz i powiatu zgierskiego. Na uczestników czeka mnóstwo atrakcji, m.in. wesołe miasteczko,

rejsy żaglówką po stawie, pokaz fajerwerków i miasteczko strażackie. Będą również stoiska samorządów z terenu powiatu zgierskiego, kół gospodyń wiejskich i sołectw z gminy Zgierz. Szczególnie polecamy Państwa uwadze stoisko promocyjne naszej gminy. Z okazji dożynek przygotowaliśmy dla Czytelników miesięcznika „Na Ziemi Zgierskiej” konkurs, dedykowany zwłaszcza najmłodszym (szczegóły na stronie 7).

Dla pierwszych dwustu osób, które zgłoszą się do stoiska gminy Zgierz z wypełnionym kuponem i prawidłowym rozwiązaniem, przygotowaliśmy egzemplarze książki Macieja Wierzbowskiego „Korzenie gminy Zgierz” - wspaniałą przewodnik po historii i geografii 40 sołectw, tworzących naszą gminę. Uwaga - kupony można wymieniać na książki dopiero od godziny 15.00. Serdecznie zapraszamy!



REFERENDUM OGÓLNOKRAJOWE

Zbliża się referendum. Uprawnieni do głosowania obywatele będą mieć okazję wypowiedzenia się w trzech sprawach. Prezentujemy Czytelnikom pytania, które znajdują się na karcie do głosowania.

1. Czy jest Pani / Pan za wprowadzeniem jednomandatowych okręgów wyborczych w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej?

O co chodzi? Według obowiązującego prawa wyborczego, w poszczególnych okręgach wybiera się określoną liczbę posłów. Warunkiem uzyskania mandatu poselskiego jest nie tylko zebranie odpowiedniej liczby głosów, ale także przekroczenie przez dany komitet wyborczy progę, wynoszącego w skali kraju 5 %, a w przypadku komitetów koalicyjnych – 8 % głosów. Przeciwnicy aktualnego systemu argumentują, że premiują one duże partie polityczne i „cementują” środowisko parlamentarne, uniemożliwiając obywatelom samodzielne kandydowanie – bez partyjnego „namaszczenia” w postaci miejsca na liście wyborczej. Na kanwie tej krytyki popularność zdobyło hasło „JOW-ów” (jednomandatowych okręgów wyborczych). W ogólnym zarysie przepis na „JOW-y” jest prosty: kraj zostaby podzielony na okręgi wyborcze, równe liczbie posłów. W każdym okręgu wybierany byłby jeden poseł, a zostawałby nim kandydat, który otrzyma największą

liczbę głosów.

2. Czy jest Pani / Pan za utrzymaniem dotychczasowego sposobu finansowania partii politycznych z budżetu państwa?

W ślad za głosem oddanym na daną partię polityczną podąża pieniądź – tak można streścić obecne regulacje w kwestii finansowania partii politycznych z budżetu państwa. Partia, która zgromadzi co najmniej 3 % głosów w skali kraju, otrzymuje dofinansowanie z budżetu. Jego wysokość jest uzależniona od liczby wyborców, którzy postawili znak „X” na liście danej partii. Zwolennicy odpowiedzi „TAK” twierdzą, że obowiązujące prawo pozwala na funkcjonowanie partiom politycznym bez konieczności odwoływania się do kontrowersyjnego sponsoringu. Z kolei ci, którzy promują odpowiedź „NIE”, zwracają uwagę, iż podatnicy corocznie „zrucają się” na partie polityczne w kwocie znacznie przekraczającej 50 milionów złotych.

3. Czy jest Pani / Pan za wprowadzeniem zasady ogólnej rozstrzygnięcia wątpliwości co do wykładni przepisów prawa podatkowego na korzyść podatnika?

To pytanie wzbudza najmniej sporów. Większość osób zgodnie wskazuje, że interpretacja podatkowych zawiłości na korzyść podatnika do logiczny odpowiednik zasady domniemania niewinności.

Referendum będzie wiążące, jeśli weźmie w nim udział POŁOWA z ponad 30 milionów obywateli uprawnionych do głosowania. To wysoki pułap: dotychczas w historii Polski po 1989 r. tylko raz udało się osiągnąć taki wynik w ogólnokrajowym referendum (w 2003 r. w sprawie przystąpienia Polski do Unii Europejskiej).

Przypominamy terminarz czynności, które mogą ułatwić Państwu udział w referendum. Dopisanie do spisu wyborców w danym obwodzie wymaga złożenia w urzędzie gminy stosownego wniosku do dnia 1 września (wszystkie formularze można pobrać ze strony internetowej Urzędu Gminy Zgierz lub bezpośrednio w urzędzie).

Osoby, planujące w dniu referendum pobyt poza miejscem stałego zamieszkania, mogą uzyskać w urzędzie gminy zaświadczenie o prawie do głosowania, uprawniające do oddania głosu w dowolnym obwodzie wyborczym. Wnioski należy składać w terminie do 1 września.

Osoby niepełnosprawne oraz te, które ukończyły 75 lat, mogą głosować za pośrednictwem pełnomocnika. Termin składania wniosków w urzędzie gminy upływa 28 sierpnia.

W dniu głosowania, tj. 6 września, lokale wyborcze (zlokalizowane tradycyjnie w znanych mieszkańcom punktach) będą czynne w godzinach od 6.00 do 22.00. Warto skorzystać z możliwości zajęcia stanowiska w tak ważnych sprawach publicznych.

NOWE PRZEPISY O WYCINANIU DRZEW

20 lipca 2015 r. prezydent Bronisław Komorowski podpisał nowelizację ustawy o samorządzie gminnym, która wprowadza m.in. nowe regulacje w zakresie ochrony oraz usuwania drzew i krzewów. W związku z powyższym od 28 sierpnia 2015 r. znacząco zmieniają się przepisy dotyczące wycinki i pielęgnacji drzew i krzewów. Konieczność złożenia wniosku o zezwolenie na wycinkę będzie zależna od obwodu drzewa, a nie – jak dotychczas – od jego wieku. Zbytne przetrzebienie koron drzew przy pielęgnacji grozi karami, a wycinkę na terenie budowy będzie można wykonać dopiero po uzyskaniu pozwolenia na budowę.

Od 28 sierpnia 2015 r. bez uzyskania zezwolenia będzie można usunąć drzewa, których obwód pnia mierzony na wysokości 5 cm nie przekroczy: 35 cm – w przypadku topoli, wierzb, kasztanowca zwyczajnego, klonu jesionolistnego, klonu srebrzystego, robinii akacjowej oraz platanu klonolistnego; 25 cm – w przypadku pozostałych gatunków drzew.

Na drzewa o większym obwodzie trzeba będzie uzyskać pozwolenie, które wydaje właściwy terytorialnie wójt, burmistrz lub prezydent miasta. W tym celu konieczne jest złożenie odpowiedniego wniosku wraz z określo-

nymi w ustawie załącznikami. Przypomnijmy, że wycinka bez pozwolenia skutkuje koniecznością poniesienia karnych opłat. Ich wysokość, zgodnie z obwieszczeniem ministra środowiska, zależy od gatunku i obwodu drzewa. W praktyce opłaty wynoszą często kilkanaście tysięcy i więcej za jedno drzewo.

Od 28 sierpnia 2015 r. bez uzyskania zezwolenia będzie można usunąć krzewy, które pełnią funkcję ozdobną na terenach prywatnych ogródków. Nie dotyczy to krzewów w pasach drogowych dróg publicznych, na terenach nieruchomości wpisanych do rejestru zabytków oraz na terenach zielonych (parkach, skwerach).

Zmiany przepisów dotyczą również niewłaściwie przeprowadzonych pielęgnacji drzew. Od tej pory usunięcie więcej niż 30 % korony określa się jako uszkodzenie drzewa, co będzie podlegało karze w wysokości 60 % opłaty za usunięcie drzewa. Natomiast usunięcie 50 % i więcej korony określa się już jako zniszczenie drzewa, za co grozi kara w wysokości dwukrotności wspomnianej opłaty. **Prace w obrębie korony nie mogą prowadzić do usunięcia gałęzi w wymiarze przekraczającym 30 % korony, która rozwinęła się w całym okresie rozwoju drzewa, chyba że mają na celu:**

- 1) usunięcie gałęzi obumarłych lub nadłamanych;
- 2) utrzymanie uformowanego kształtu korony drzewa;
- 3) wykonanie specjalistycznego zabiegu w celu przywróceniu statyki drzewa.

Ww. zabiegi można wykonywać na podstawie dokumentacji, w tym zdjęć fotograficznych, które udowadniają konieczność przeprowadzenia takich zabiegów. Taką dokumentację należy **przechować przez okres pięciu lat.**

Od 28 sierpnia 2015 r. zezwolenie na wycinkę drzew z terenu przeznaczanego pod budowę będzie można zrealizować dopiero po otrzymaniu pozwolenia na budowę.

Zniesiony został również obowiązek uzyskania zgody na usunięcie drzew i krzewów przez wszystkich właścicieli lokali, spółdzielni i wspólnot mieszkaniowych. Spółdzielnie i wspólnoty będą miały teraz obowiązek poinformowania mieszkańców o zamiarze złożenia wniosku o wydanie zezwolenia na usunięcie drzewa lub krzewu, wyznaczając co najmniej 30-dniowy termin na zgłaszanie uwag. Wniosek może być złożony nie później niż w terminie 12 miesięcy od upływu terminu na zgłaszanie uwag.

KONDOLENCJE

Wyrazy współczucia

Pani

Zycie Przechodzeń

z powodu śmierci

MEŻA

składają

Wójt Gminy Zgierz

Przewodniczący Rady Gminy Zgierz
Radni Rady Gminy Zgierz

KOMUNIKAT DLA ROLNIKÓW

Wójt Gminy Zgierz informuje, że w związku z utrzymującą się suszą ponownie uruchomiona została procedura szacowania szkód w gospodarstwach rolnych, spowodowanych suszą. Obecnie na terenie gminy Zgierz szacowaniem mogą zostać objęte następujące uprawy:

- na glebach najsłabszych kat. I – bardzo lekkich: ziemniaki, warzywa gruntowe, krzewy owocowe, drzewa owocowe, rośliny strączkowe;
- na glebach słabych kat. II – lekkich: kukurydza na kiszonkę, ziemniaki, burak cukrowy i pastewny, krzewy owocowe.

Ponadto mogą być uwzględnione straty spowodowane suszą w użytkach zielonych. Osoby zainteresowane oszacowaniem strat mogą składać wnioski o oszacowanie szkód przez gminną komisję w Urzędzie Gminy Zgierz, ul. Łęczycycka 4, Biuro Obsługi Klienta – stanowiska 3 i 4 w terminie do 7 września 2015 r. Druki wniosków i wymaganych oświadczeń są dostępne w Urzędzie Gminy Zgierz, na stronie internetowej (www.gmina.zgierz.pl) oraz w sołtysów. Więcej informacji: tel. 42 714 28 34 lub 42 716 25 15 w. 101.

Informacja Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zgierzu

Świadczenia rodzinne

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zgierzu informuje, że zbliża się okres przyjmowania wniosków na wypłatę świadczeń rodzinnych w nowym okresie zasiłkowym 2015/2016.

Wydawanie wniosków na nowy okres zasiłkowy od 24.08.2015 r. odbywa się w Dziale Świadczeń Rodzinnych GOPS (pokój 28 - I piętro, budynek A Urzędu Gminy Zgierz). **Termin przyjmowania wniosków na świadczenia rodzinne: od 1 września 2015 r.**

Ponadto informujemy, że do dnia 15.09.2015 r. należy dostarczyć zaświadczenia dzieci ze szkół ponadgimnazjalnych, którzy kontynuują w roku szkolnym 2015/2016 naukę w szkole. W przypadku doniesienia zaświadczenia po 15.09.2015 r. wypłata dodatku z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego i dojazdów dziecka do szkoły nastąpi w październiku 2015 roku.

W przypadku dzieci przebywających w internacie należy także - oprócz zaświadczenia ze szkoły - dostarczyć dokument potwierdzający tymczasowe zameldowanie ucznia w bursie, internacie lub w innym miejscu zapewniającym zamieszkanie, prowadzonym przez podmiot publiczny. W przypadku wynajmu lokalu prywatnego dla dziecka w innej miejscowości (stancja) należy dołączyć oświadczenie osoby fizycznej o wynajmie lokalu oraz dokument potwierdzający tymczasowe zameldowanie.

Stypendia szkolne

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zgierzu informuje, iż zgodnie z uchwałą nr IX/118/15 Rady Gminy Zgierz z dnia 25 czerwca 2015 r. w sprawie upoważnienia kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zgierzu do prowadzenia postępowania w sprawach o przyznaniu świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym, stypendia i zasiłki szkolne będą realizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zgierzu do prowadzenia postępowania w sprawach o przyznaniu świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym, stypendia i zasiłki szkolne będą realizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zgierzu. Wnioski i załączniki na stypendia szkolne wydawane są w GOPS (budynek A Urzędu Gminy Zgierz, I piętro, pok. 28a) i nie podlegają opłacie skarbowej.

W przypadku złożenia wniosku przez rodziców na pełnoletniego ucznia, do wniosku należy dołączyć upoważnienie rodziców przez pełnoletniego ucznia do złożenia wniosku o stypendium szkolne.

Stypendia szkolne będą rozliczane na podstawie rachunków i faktur wystawionych na: **Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zgierzu 95-100 Zgierz ul. Łęczycycka 4, NIP 732-15-16-998**

ze wskazaniem na jakie potrzeby ucznia dokonano zakupów.

Zakupy podręczników i przyborów szkolnych dokonane od 27 sierpnia 2015 r. wystawione na Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zgierzu będą honorowane do rozliczenia w przypadku przyznania stypendium.

Termin przyjmowania wniosków na stypendia szkolne: od 1 września 2015 r. do 15 września 2015 r. Wszystkie wnioski złożone po terminie będą rozpatrzone odmownie.

Od dnia złożenia wniosku osoby są zobowiązane informować GOPS o każdej istotnej zmianie sytuacji finansowej rodziny, która wiąże się z podstawą do przyznania stypendium szkolnego.

PODZIĘKOWANIA

Dziękuję Drużynie sołectwa Besiekierz Rudny za udział w Turnieju Sołectw i zaangażowanie oraz Mieszkańcom za pomoc i wspaniały doping.

Dariusz Sędzicki

Sołtys sołectwa Besiekierz Rudny

X sesja Rady Gminy Zgierz



30 lipca Rada Gminy Zgierz zebrała się na X sesji. Tematyka obrad koncentrowała się wokół zagadnień budżetowo-gospodarczych. Zmianom w budżecie poświęcono w sumie 6 uchwał. I tak budżet został zwiększony o kwotę ponad 225 tys. zł z tytułu dofinansowania rozbudowy stacji uzdatniania wody w Kotowicach i Skotnikach w ramach dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Równocześnie zmniejszono plan wydatków na przebudowę drogi gminnej w Józefowie; jak się okazało, prognozy budżetowe przewyższyły rzeczywiste koszty realizacji inwestycji o niemal 135 tys. zł. W konsekwencji radni mogli zwiększyć plan wydatków inwestycyjnych na budowę kanalizacji w Rosanowie przy ul. Lanowej.

Gmina Zgierz udzieli pomocy finansowej powiatowi zgierskiemu na realizację zadań przebudowy drogi powiatowej Wola Branicka – Besiekierz Rudny oraz przebudowę chodnika w Kaniej Górze. Radni wyrazili zgodę, by zarezerwować środki na wspomniane cele, przy czym ostateczna kwota dofinansowania nie może przekroczyć odpowiednio 40 % i 60 % wartości inwestycji, realizowanych przez zgierskie starostwo. - Jest to znaczący wydatek, jednak względu społeczne i korzyści z przeprowadzenia

inwestycji przemawiają za takim rozwiązaniem. Infrastruktura objęta przebudową służy przede wszystkim mieszkańcom naszej gminy, stąd decyzja o udziale gminnych środków w tym pozytywnym przedsięwzięciu – wyjaśnia Marek Telenda, przewodniczący Rady Gminy Zgierz.

Radni dokonali również korekt w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Zgierz, aktualizując poszczególne zapisy.

Rada Gminy Zgierz przyjęła uchwałę w sprawie inkasentów podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości (od osób fizycznych). Czynności te w dalszym ciągu wykonują sołtysi poszczególnych sołectw, a wynagrodzenie za nie to prowizja, wahająca się od 6,5 do 20 % zebranych podatków. Ważnym punktem porządku obrad X sesji było przyjęcie „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Zgierz na lata 2014-2032”. Więcej na ten temat piszemy na stronie 6.

Radni przyjęli nowy „Regulamin utrzymania czystości i porządku w gminie Zgierz”. Zmiana dokumentu wynikała z konieczności dostosowania zapisów regulaminu do nowelizacji ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w gminach.

Postanowiono znieść prawną ochronę dębu rosnącego na prywatnej posesji w miejscowości

Dąbrówka Strumiany, ustanowionego 20 lat temu pomnikiem przyrody. Niestety, wiekowe drzewo o imponującym obwodzie (382 cm) i obszernej koronie (ok. 20 metrów) stwarza realne zagrożenie dla mieszkańców. Poważnie uszkodzenia pnia powstały w następstwie wielokrotnych uderzeń pioruna. Argumenty przemawiające za koniecznością usunięcia drzewa podzielił Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska, pozytywnie opiniując wniosek w sprawie zniesienia ochrony.

Rada upoważniła wójta do wystąpienia do wojewody łódzkiego w wnioskiem o przekazanie gminie Zgierz 7 działek w Dąbrówce Wielkiej. Nieruchomości te formalnie stanowią własność Skarbu Państwa, ale służą jako drogi wewnętrzne, których utrzymaniem zajmuje się gmina Zgierz.

Na wniosek zainteresowanych mieszkańców Rosanowa, jednej z dróg wewnętrznych w tej miejscowości nadano nazwę „ulica Baśniowa”. Ul. Baśniowa jest drogą prywatną.

Rada Gminy podjęła uchwałę o nadaniu tytułu „Przyjacieli Gminy Zgierz” księdzu kanonikowi Stanisławowi Ochotnickiemu. Uroczyste wręczenie pamiątkowej statuetki zasłużonemu dla społeczności lokalnej duchownemu nastąpi podczas Dożynek.

Program usuwania azbestu uchwalony

Azbest to określenie dla grupy materiałów mineralnych o specyficznej strukturze w postaci włókien. Włókna te mają różną długość i średnicę. Z uwagi na właściwości fizyczne (m.in. ogniotrwałość, odporność na ścieranie, dobra izolacja termiczna) azbest znalazł szerokie zastosowanie w produkcji materiałów budowlanych, a zwłaszcza pokryć dachowych. W latach 70. i 80. dachy budynków na masową skalę kryto płytami falistymi. Popularny eternit, często „wystany” w długich kolejkach, wypierał z polskich krajobrazów wymagającą regularnej konserwacji papę i wydawał się „cudownym” wynalazkiem technologicznym. Tymczasem już kilkadziesiąt lat wcześniej, w pierwszej dekadzie XX wieku w Europie Zachodniej wykryto szkodliwość włókien azbestowych, które trafiają do układu oddechowego, osadzają się wewnątrz płuc i wywołują podrażnienia, a z czasem – poważne choroby.

Zakaz stosowania wyrobów zawierających azbest wprowadzono w Polsce dopiero w 1997 r. Od tego czasu wiele się zmieniło. Początkową nieufność w doniesienia o szkodliwości tego materiału zastąpiła świadomość zagrożenia, jakie niesie ze sobą niewidzialne gołym okiem azbestowe włókno. Największe niebezpieczeństwo dla zdrowia człowieka stwarzają mechaniczne uszkodzenia płyt azbestowych: wówczas w powietrze dostają się duże ilości mikroskopijnych włókien, wnikających bez trudu do organizmu człowieka. Z tego właśnie powodu demontaż płyt musi przebiegać z zachowaniem odpowiednich

środków ostrożności. Pod żadnym pozorem nie należy płyt azbestowych rozdrabniać, kruszyć czy poddawać obróbce mechanicznej.

Uwalnianie Polski od azbestu trwa od lat. Należy pamiętać, jak ogromna jest skala występowania tego materiału. Na podstawie dokładnej inwentaryzacji stwierdzono, że na terenie gminy Zgierz zalega niemal 2,3 miliona kilogramów (!) wyrobów zawierających azbest. Większość z nich stanowią płyty faliste, których łączna powierzchnia wynosi ponad dwieście tysięcy metrów kwadratowych! Największe skupiska kłopotliwych materiałów znajdują się w sołectwach: Besiekierz Nawojowy, Szczawin, Słowik, Rogóźno i Kwilno – po więcej niż 100 ton. Problem w najmniejszym stopniu dotyka sołectwa: Grotniki, Ustonie i Maciejów. Średnio na każdy hektar powierzchni gminy przypada niemal 115 kilogramów wyrobów azbestowych. Całkowity koszt ich usunięcia szacuje się na 6,2 mln zł, przy czym tyle kosztowałby demontaż, transport i unieszkodliwienie odpadów (sama cena składowania wyrobów azbestowych na składowisku odpadów niebezpiecznych waha się od 200 do 350 zł brutto za tonę). Tymczasem to tylko część wydatków; montaż nowego pokrycia nierazkto wiąże się z koniecznością kompleksowej naprawy lub nawet wymiany konstrukcji dachu. Niejednokrotnie płytami falistymi pokryte są największe powierzchnie dachy w gospodarstwach: stodoły, obory, garaże na maszyny rolnicze.

Przyjęty przez Radę Gminy Zgierz „Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Zgierz” zakłada cztery etapy: do 2018, 2022, 2027 i 2032. Autorzy projektu założyli, że w każdym z tych okresów uda się zdemontować proporcjonalną część płyt eternitowych. W obecnej sytuacji cały ciężar finansowy tego przedsięwzięcia spoczywa na właścicielach nieruchomości. Przyjęcie przez gminę programu otwiera drogę do pozyskania środków zewnętrznych, które mogłyby zrefundować mieszkańcom choćby część ponoszonych kosztów. Władze gminy Zgierz prowadzą starania o uzyskanie takich środków.

W ciągu najbliższych 17 lat azbest powinien trafić na składowiska odpadów niebezpiecznych – ta data graniczna wynika z obowiązujących w Polsce przepisów prawa. Do tego czasu wielu właścicieli budynków z pewnością stanie przed koniecznością ich modernizacji: dachy po prostu będą wymagały napraw. Choć eternit nie zużywa się zbyt szybko, stopniowo traci walory estetyczne. To również argument dla wielu, by dokonać zmian. Istotnym czynnikiem motywującym okazałyby się z pewnością dotacje. Jednocześnie pragniemy uspokoić wszystkich zainteresowanych: gmina nie będzie nakazywać demontażu eternitu, może natomiast do tego zachęcać.

W gminie Zgierz problem wyrobów zawierających azbest dotyczy ponad 900 posesji.

RAPORT

Azbestowy problem w gminie Zgierz

SOŁECTWO	Ilość wyrobów azbestowych (w kg)
Astachowice	61 115
Bądków	12 842
Besiekierz Nawojowy	154 681
Besiekierz Rudny	91 786
Biała	71 572
Brachowice	63 998
Ciosny	61 684
Czaplinek	52 682
Dąbrówka Strumiany	69 357
Dąbrówka Wielka	39 772
Dzierżążna	54 476
Emilia	31 900
Gieczno	57 972
Glinnik	42 717
Grabiszew	85 094
Grotniki	4 090
Jasionka	50 899
Jedlicze A	40 128
Jedlicze B	54 902
Józefów	46 368
Kania Góra	44 674
Kębliny	74 119
Kwilno	104 324
Lorenki	59 217
Lućmierz	38 922
Łagiewniki Nowe	35 158
Maciejów	7 894
Rogóźno	104 332
Rosanów	44 268
Skotniki	29 692
Słowik	106 569
Szczawin	134 969
Śladków Górny	58 919
Ustonie	6 636
Warszyce	22 291
Wiktorów	28 689
Władysławów	52 689
Wola Branicka	60 872
Wola Rogozińska	37 282
Wypychów	92 510

Inwestycje drogowe w gminie Zgierz: „asfaltówką” przez Józefów



Budowa drogi gminnej w Józefowie powoli zbliża się do finiszu.



Pogoda sprzyjała gruntownym naprawom dróg gminnych, wykonywanym przez Gminny Zakład Komunalny. Na zdjęciach: przykładowe realizacje w miejscowościach Ciosny i Emilia.

OSP Szczawin: dach aż Iśni!



Na budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Szczawinie zamontowane zostało nowe pokrycie dachowe: blachodachówka w „strażackim” kolorze! Inwestycja została sfinansowana przez gminę w ramach funduszu sołeckiego.

Rozbudowa wodociągów



Trwa rozbudowa sieci wodociągowej, realizowana przez GZK. Oddano do użytku kilka odcinków wodociągu, m.in. w Lućmierzu i Glinniku. Cały czas trwają prace nad wykonaniem kolejnych wyczekiwanych przez mieszkańców fragmentów wodociągowej infrastruktury. Na fot.: budowa wodociągu przy jednej z ulic w Rosanowie.

Fitness na świeżym powietrzu



Siłownie zewnętrzne to zestawy czterech wielofunkcyjnych urządzeń do ćwiczeń, zamontowanych w dostępnych dla mieszkańców miejscach publicznych. Na fot.: siłownia w Dąbrówce Wielkiej.

informacje na bieżąco

www.gmina.zgierz.pl

Nowe przystanki



Do połowy sierpnia zamontowano 14 nowych wiat przystankowych na terenie gminy. Niebawem pojawi się 6 kolejnych.

i stare...



Pracownicy Gminnego Zakładu Komunalnego w trakcie pracy oraz jej efekt - odświeżona wiata przystanku w miejscowości Warszycy przy drodze wojewódzkiej nr 702. Przystanek oczywiście w barwach gminy Zgierz.

...jak nowe





Święto Wojska Polskiego w gminie Zgierz

Pamięci „fundatorów naszej wolności”

Gminne obchody Święta Wojska Polskiego w dniu 15 sierpnia rozpoczęły się od oddania hołdu bohaterskim obrońcom Ojczyzny. O godz. 11 wójt gminy Zgierz **Barbara Kaczmarek**, zastępca wójta **Wiesław Olander** i dyrektor Gminnego Zakładu Komunalnego **Mirosław Burzyński** złożyli kwiaty na pomniku w Giecznie, poświęconym pamięci żołnierzy polskich, poległych w 1939 r. Pomnik znajduje się na miejscowym cmentarzu parafialnym i został ufundowany przez społeczność parafii w 10. rocznicę wybuchu II wojny światowej – w 1949 r. Dla lokalnej wspólnoty to szczególne świadectwo, przypominające o istniejących niegdyś żołnierskich mogiłach z września 1939 r., które po II wojnie światowej przeniesiono do Łęczycy.

Pomnik w Giecznie ilustruje trudne koleje powojennej historii Polski. Lokalizacja na cmentarzu, administrowanym przez parafię rzymsko-katolicką, pozwoliła ominąć trudności, jakie napotkałyby starania o jego umiejscowienie w miejscu publicznym. W ten sposób bez przeszkód można było wyeksponować kamienny krzyż, stylizowany na XIX wiek, opleciony bluszczem i dźwigający ko-

ronę cierniową.

Na centralnym kamieniu widnieje napis: „*Ku czci bohaterów: Żołnierzom poległym w walkach z najeźdźcą hitlerowskim, którzy walczyli o lepszą świetlaną przyszłość Ojczyzny naszej ten pomnik stawia społeczeństwo parafii Gieczno. Cześć ich pamięci!*”. Data: 31 X 1949. Obok umieszczono też płaskorzeźbę, przedstawiającą wojskowego orła. Przypatrując się mu z bliska, można zauważyć dziwny element – jakby zniekształconą formę korony, która wtedy była już atrybutem zakazanym przez władze komunistyczne.

W ostatnich latach pomnik zaczął porastać kłopotliwym do usunięcia mchem. Zielony nalot i erozja piaskowca powodowały stopniowo zacieranie liter i artystycznych detali. Przed Świętem Wojska Polskiego udało się wykonać zabiegi renowacyjne, przywracając napisom czytelność. Prace te wykonała społecznie firma Kamieniarstwo Biała – **Daria Stępień** i **Piotr Kubiak**.

O godz. 11.30 rozpoczęła się ceremonia złożenia kwiatów i zapalenia zniczy na kwaterze wojennej w Białej: na tamtejszym cmentarzu parafialnym złożono ciała żołnie-

rzy, poległych w walkach z Niemcami w okolicach Kęblin w dniach 7-8 września 1939 r. Według szacunków historyków, zbiorowa mogiła kryje szczątki nawet 200 osób. Tradycyjnie o godz. 12.00 uczestnicy uroczystości zgromadzili się w kościele pw. św. Piotra i Pawła na mszy świętej w intencji ojczyzny, którą celebrował proboszcz parafii w Białej **ks. Mariusz Lampa**. Przypomnijmy, że w liturgii Kościoła katolickiego dzień 15 sierpnia obchodzony jest jako święto Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny.

Kulminacyjnym punktem obchodów była część oficjalna, tradycyjnie zorganizowana przy pomniku Marszałka Józefa Piłsudskiego. Zebranych przywitała wójt **Barbara Kaczmarek**. W swoim wystąpieniu podkreśliła symboliczny i uniwersalny wymiar tego dnia, skupiającego pamięć o wszystkich Polakach, walczących w obronie Ojczyzny, zaś w sposób szczególny o uczestnikach bitwy warszawskiej, której 95. rocznicę aktualnie obchodzimy. „*Historyczny dług wobec bohaterskich obrońców Ojczyzny splacamy dziś naszą obecnością w miejscach pamięci, przy żołnierskich mogiłach, pod brzoźowymi krzy-*

żami, pod biało-czerwoną flagą” – mówiła wójt gminy Zgierz, przypominając o wdzięczności wobec „fundatorów naszej wolności”. Nie zabrakło też życzeń dla bohaterów święta – żołnierzy. W dalszej kolejności przemawiali: poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej **Marek Matuszewski**, senator Rzeczypospolitej Polskiej **Andrzej Owczarek**, członek Zarządu Powiatu Zgierskiego **Wojciech Brzeski** oraz przewodniczący Rady Gminy Zgierz **Marek Telenda**. „*Historyczna ciągłość służby żołnierskiej to przejaw najświętszego dla każdego Polaka zadania obrony Ojczyzny. My sami również uczestniczymy w tym posłannictwie patriotycznym, stanowiącym dziedzictwo przekazywane z pokolenia na pokolenie. Wspólna troska o losy Ojczyzny to swoisty testament naszych przodków, który musimy kontynuować*” - mówił przewodniczący Rady Gminy.

W gronie uczestników uroczystości nie zabrakło przedstawicieli ochotniczych straży pożarnych, szkół, organizacji społecznych, sołectw; gminne obchody uświetniły poczty sztandarowe oraz zespoły, działające pod patronatem Gminnego Ośrodka Kultury.

Wójt Gminy Zgierz serdecznie dziękuje firmie **KAMIENIARSTWO BIAŁA DARIA STĘPIEŃ I PIOTR KUBIAK** za społeczną renowację pomnika ku czci żołnierzy Wojska Polskiego w Giecznie



Prawo obowiązuje wszystkich

W związku z pytaniami, dotyczącymi bezpłatnego dowozu uczniów zamieszkałych poza gminą Zgierz do szkół na terenie gminy Zgierz, wyjaśniamy: **prawo nie pozwala** gminom na finansowanie tego rodzaju działalności w ramach zadań, wynikających z ustaw o samorządzie gminnym i o systemie oświaty. **Gmina zapewnia bezpłatny dowóz do szkół wszystkich dzieci zamieszkałych na terenie gminy.** Podkreśliśmy: nie jest to kwestia decyzji na szczeblu samorządowym, lecz regulacji ustawowych. Przepisów tych nie tworzą wójt, dyrektor Gminnego Zakładu Komunalnego czy dyrektor danej szkoły. Należy natomiast postawić inne pytanie: dlaczego przez wiele lat tolerowano rozwiązania nie mieszczące się w przywołanych podstawach prawnych? Uporządkowanie przez samorząd wcześniejszych praktyk w opisywanej sprawie jest więc **prawą koniecznością**, a nie kwestią czyjejkolwiek woli.

SOŁTUR po raz trzeci



W sobotę 11 lipca 2015 r. drużyny sołectw z terenu gminy Zgierz rywalizowały w kolejnej, trzeciej już edycji turnieju SOŁTUR, zorganizowanego w Gminnym Ośrodku Kultury pod patronatem wójta gminy Zgierz **Barbary Kaczmarek**. Choć zmaganiom drużyn towarzyszyły duże emocje, ich uczestnicy przede wszystkim doskonale się bawili, startując w oryginalnych konkurencjach, np. rzucie beretem z antenką czy też "ślalomie duszgroza".

Po podliczeniu wyników z poszczególnych zawodów, a także ocen za wystawy tematyczne, jury ustaliło ostateczną klasyfikację. I tak miejsce I zajęła reprezentacja sołectwa Besiekierz Rudny pod kierunkiem sołtysa **Dariusza Sędzickiego**, który w imieniu zwycięskiej drużyny odebrał z rąk wójta **Barbary Kaczmarek** puchar oraz symboliczny czek na 200 zł.

Na podium znalazły się ponadto drużyny sołectw Besiekierz Nawojowy (II miejsce, sołtys **Małgorzata Stępnia-Kotus**) oraz Kwilno (III miejsce, sołtys **Teresa Kacprzak**). Na bogatą oprawę artystyczną tegorocznego Turnieju Sołectw złożyły się gościnne występy zespołów wokально-tanecznych z Izraela, Rumunii i Turcji oraz występ zespołu „Giecznianki” z kapelą **Zenona Rudnickiego**. O stronę organizacyjną przedsięwzięcia zadbał pracownik Gminnego Ośrodka Kultury w Dzierżonej pod kierunkiem dyrektora **Barbary Polasińskiej**.

Zdobywcom Pucharu Wójta Gminy Zgierz, laureatom oraz wszystkim uczestnikom serdecznie dziękujemy za zaangażowanie oraz gratulujemy inwencji, zapału i ducha sportowej walki!

Galeria zdjęć z imprezy w aktualnościach na: www.gmina.zgierz.pl

Trociny z nowej maszyny



Nowy sprzęt w parku maszynowym GZK: rębak służący do rozdrabniania gałęzi i odpadów zielonych. Gmina wyasygnowała na jego zakup 40 tys. zł. Inwestycja od samego początku generuje oszczędności: znika problem wywozu rozłożystych gałęzi i nie ma koszt zagospodarowania tych odpadów, zaś prace w pasach dróg prowadzone są efektywniej: szybciej przy mniejszym nakładzie ludzi i sprzętu.



Remont dachu na sali gimnastycznej w Zespole Szkolno-Gimnazjalnym w Szczawinie zakończył wieloletnie pasmo kłopotów, w jakimi borykała się placówka po każdorazowych opadach deszczu. W szkole wymieniono również część okien.

Międzynarodowe Zawody w Rajdach Konnych pod patronatem Wójta Gminy Zgierz



W dniach 17-19 lipca 2015 r. na terenie gminy Zgierz rozgrywane były Międzynarodowe Zawody w Sportowych Rajdach Konnych CEI na dystansach 120 km oraz 80 km. Organizatorem imprezy, która zgromadziła zawodników z Polski, Litwy, Estonii, Czech i Francji, był Klub Jeździecki CHAMPION w Ciosnach, zaś patronat nad nią objęła wójt **Barbara Kaczmarek**. Puchar Wójta Gminy Zgierz - jedno z głównych trofeów zawodów - zdobyła zawodniczka z Estonii.



Prace w rezerwacie „Ciosny”

Towarzystwo Przyrodników Ziemi Łódzkiej we współpracy z Regionalną Dyрекcją Ochrony Środowiska realizuje kolejne etapy prac pielęgnacyjnych i ochronnych w rezerwacie florystycznym Ciosny. Rezerwat ten, zajmujący powierzchnię 2,4 ha, położony w Rosanowie, to unikalne skupisko jałowca pospolitego, porastającego wydmy śródłądowe. Aby zachować jego walory naukowe i krajobrazowe, konieczne było wyeliminowanie „obcych” gatunków roślin. Ich ekspansja mogła zagrozić wiekowemu jałowcom. Podcięto też niższe partie konarów sosen, które zacięniały jałowce, utrudniając ich wegetację. We wrześniu planowany jest ciąg dalszy działań ochronnych, m.in. usunięcie samosiewów innych niż jałowce oraz wygrabienie ściółki, co ma ułatwić pojawienie się „młodego pokolenia” rodzimych iglaków.

DOŻYNKOWA WYKREŚLANKA

Z podanego diagramu należy wykreślić słowa umieszczone poniżej: poziomo, pionowo, ukośnie i wspak. Pozostałe litery czytane rzędami utworzą rozwiązanie – fragment pieśni intonowanej podczas dożynek.

SŁOWA DO WYKREŚLENIA:

SŁOWIANIE – dawniej dożynki stanowiły słowiańskie święto przypadające w okresie równonocy jesiennej; **OBRZYŃKI** – inna nazwa dożynek; **WYŻYŃKI** – inna nazwa dożynek; **ŻNIWNIOK** – inna nazwa dożynek używana na Śląsku Opolskim; **PRZEPIÓRKA** – pas niezerżniętego zboża pozostawiony na opustoszałym już polu, dla zapewnienia ciągłości wegetacji zbóż i urodzaju (określenie używane na Mazowszu i Podlasiu); **PEREPEŁKA** – pas niezerżniętego zboża pozostawiony na opustoszałym już polu, dla zapewnienia ciągłości wegetacji zbóż i urodzaju (określenia używane na Kresach); **BRODA** – pas niezerżniętego zboża pozostawiony na opustoszałym już polu, dla zapewnienia ciągłości wegetacji zbóż i urodzaju (określenia używane w Wielkopolsce); **WIENIEC** – zwany inaczej plonem, pleciony z resztek zbóż ostających na polu, kiści czerwonej jarzębiny, orzechów, owoców, kwiatów i kolorowych wstążek. Najważniejszy element dożynek, symbolizujący trud żniwiarzy; **KWIATY; OWOCE; PRZODOWNICA** – żniwiarka wyprzedzająca inne kobiety pracujące przy żniwach, niosąca wieniec podczas dożynek; **DZIEDZIC** – najczęściej gospodarz dożynek, przyjmujący wieniec od przodownicy; **ZĘCY** – inaczej żniwiarze; **CHLEB** – jeden z symboli dożynek, pieczony z mąki ostatnich zbiorów; **KOSY I SIERP** – niesione za wieniec przez orszak odświętnie ubranych żniwiarzy.



Ż	A	C	I	N	W	O	D	Z	R	P	
N	Y	P	R	E	I	S	I	Y	S	O	K
I	C	H	L	E	B	E	C	O	W	O	A
W	P	E	L	O	D	N	N	A	Y	I	K
N	E	S	I	K	Z	I	K	I	Ż	Y	R
I	E	M	E	N	I	Ł	Y	K	Y	T	Ó
O	P	P	L	A	E	O	N	N	N	A	I
K	Ę	W	G	P	D	I	A	Y	K	I	P
P	O	S	E	P	Z	O	W	Z	I	W	E
O	D	R	A	R	I	Z	R	R	O	K	Z
A	E	Ż	E	Ń	C	Y	D	B	O	K	R
P	M	E	I	N	A	I	W	O	Ł	S	P

Opracowanie: Katarzyna Ambrozkiewicz

Jak odebrać nagrodę?

1. DWIEŚCIE pierwszych osób, które zgłoszą się z wypełnionym kuponem do stoiska gminy Zgierz w trakcie DOŻYNEK powiatowo-gminnych w Dzierżanej 30 VIII od godziny 15.00 otrzyma nagrodę w postaci książki „Korzenie gminy Zgierz”.
2. Kolejne PIĘĆDZIESIĄT osób, które zgłoszą się z wypełnionym kuponem do Biura Obsługi Klienta w Urzędzie Gminy Zgierz od 31 VIII do 4 IX otrzyma nagrodę - książkę „Korzenie gminy Zgierz”.

KUPON KONKURSOWY

Rozwiązanie wykreślanki:

miejsce zamieszkania uczestnika konkursu (tylko nazwa miejscowości)

„Na Ziemi Zgierskiej” 7-8/2015

NADEŚLANE

CZY DO GROTNIK PRZYJADĄ KOLEJNI UCHODŹCY?

Posel na Sejm RP Marek Matuszewski skierował do premier Ewy Kopacz interpelację w sprawie przyjęcia przez Polskę uchodźców z Afryki i Bliskiego Wschodu. Posel pyta m.in. o zamiary rządu w sprawie rozlokowania imigrantów w 11 ośrodkach dla cudzoziemców, w tym – w ośrodku w Grotnikach na terenie gminy Zgierz. Parlamentarzysta, wyrażając obawy części mieszkańców gminy, wskazał na fakt, że w ośrodku tym przebywa obecnie 120 osób – maksymalna liczba, jaką można pomie-

ścić.

Zdaniem Marka Matuszewskiego, ogłoszona przez koalicję PO-PSL deklaracja przyjęcia przez nasz kraj 2 tysięcy uchodźców nie idzie w parze z możliwościami, jakimi dysponuje państwo polskie. „Solidarność europejska jest ważna, ale niech ta solidarność działa w obie strony. Żąda się od nas solidarności, a nie daje nic w zamian w takich kwestiach jak m.in. bezpieczeństwo energetyczne czy równe dopłaty rolnicze” – czytamy w interpelacji.

ZAPROSZENIE NA PIERWSZY BAZAR JEDLICKI

Wychodzimy do Państwa z ideą zagospodarowania niepotrzebnych nam przedmiotów, które mogą znaleźć nowego, wdzięcznego właściciela i dać im „drugie życie”. Pomysł ten doskonale sprawdza się w życiu społeczeństw wielu krajów Europy, jest okazją do sąsiedzkiego spotkania, sprzedania swoich przechowywanych (często przez lata) ubrań w doskonałym stanie, których nie chcemy, zabawek po dzieciach, książek dawno przeczytanych, płyt, serwet, serwetek, lamp, krzeseł, stolików itp. zalegających zakamarki naszych domów. Mnóstwo z tych rzeczy możemy sprzedać i jednocześnie okazjnie coś nabyć!

Oferujemy Państwu taką możliwość! Zapraszamy do świetlicy w Jedliczu A. Prosimy zabrać ze sobą stolik, łóżko połowe itp., przywieźć wszystkie swoje „skarby” do sprzedania i zaoferować je gościom bazaru. Mamy do dyspozycji sprzedających kilka stołów (po wcześniejszym uzgodnieniu z organizatorami).

Większe przedmioty (np. meble) prosimy sfotografować, a transakcji dokonać na miejscu lub w domu.

Dla wszystkich gości bazaru panie z miejscowego Koła Gospodyń Wiejskich przygotowują bar z gorącymi daniami, z których słyną na całą okolice, m.in. z pierogami i bigosem.

Miejsce : Jedlicze A, ul. Długa 36 (za przejazdem kolejowym na trasie Aleksandrów Ł.- Grotniki).

Termin: **13 września 2015 (niedziela)** w godz. **10.00-15.00** (świetlica otwarta od godz. 9.00).

Rezerwacji można dokonywać pod nr tel.: 692 409 367 lub 508 915 510. Będzie ciekawie! Poznamy swoich bliźszych i dalszych sąsiadów! Sprzedamy niepotrzebne! Kupimy coś unikalnego! Zjemy coś pysznego na gorąco lub na zimno! Spędzimy wspólnie miło czas! I mamy nadzieję na następne takie owocne spotkania!

KGW Jedlicze,

Rady Sołeckie Jedlicza A i B

GMINA ZGIERZ PRZYSTĄPIŁA DO OPRACOWANIA PLANU GOSPODARKI NISKOEMISYJNEJ

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Zgierz na lata 2015-2020 ma na celu wskazanie możliwości zrównoważonego rozwoju poprzez realizację inwestycji efektywnych energetycznie, a zarazem wysoce ekologicznych.

Jego zapisy dotyczą zarówno obiektów oraz infrastruktury publicznej, przedsiębiorstw działających na terenie gminy, a także jego mieszkańców. Ponadto, jego przyjęcie ułatwi pozyskiwanie dodatkowych, preferencyjnych środków finansowych w ramach perspektywy budżetowej 2014-2020.

Istotą Planu Gospodarki Niskoemisyjnej jest osiągnięcie korzyści ekonomicznych, społecznych i środowiskowych poprzez wdrożenie działań zmniejszających emisję gazów cieplarnianych.

SPOTKANIE INFORMACYJNE DLA MIESZKAŃCÓW W URZĘDZIE GMINY ZGIERZ WKRÓTCE





Starosta Zgierski i Wójt Gminy Zgierz
zapraszają na:

DOŻYŃKI POWIATOWO-GMINNE

30 SIERPNIA 2015

W GMINNYM OŚRODKU KULTURY W DZIERŻĄZNEJ
POCZĄTEK GODZ. **11.30**

W programie:

- korowód dożynkowy
- msza święta polowa
- ceremonia obrzędowa uroczystości dożynkowej
- występy zespołów amatorskich
- koncert zespołu EXTAZY
- koncert zespołu CamaSutra
- koncert Patryka Kumóra z zespołem
- dyskoteka z DJ-em

Dodatkowe atrakcje:

- stoiska promocyjne
- prezentacje dorobku sołectw
- stoiska sponsorów
- punkty gastronomiczne
- miasteczko strażackie
- kiermasze
- wesołe miasteczko
- pokaz fajerwerków
- rejsy żeglarskie po stawie



ZAPROSZENIA



Centrum Kultury Dziecka w Zgierzu (ul. ks. S. Rembowskiego 17) zaprasza na nowy cykl interesujących zajęć, rozwijających dziecięcą wyobraźnię, kreatywność, wiedzę i umiejętności. Z programem można zapoznać się na stronie internetowej www.ckd.miasto.zgierz.pl

Dla dzieci...

BAJKOBRANIA

6 IX, godz. 16.00 „O Ignasiu, który nie lubił szkoły” (Teatr Akademia Wyobraźni)
20 IX, godz. 16.00 „Przygody Łatka Wąchatka” (Teatr TAK)
4 X, godz. 16.00 „Na tropie zaginionej opowieści” (Teatr Trip)
na wszystkie spektakle wstęp wolny

ARTYSTYCZNA KUŹNIA

25 IX, godz. 17.30 „Strukturalny decoupage”
koszt: 25 zł/osoba (zapisy od 4 IX)

CERAMICZNE KOŁO

14, 21 IX, 5 X, godz. 16.30-19.45
Garncarstwo dla początkujących
warsztaty bezpłatne (zapisy od 7 IX)

WARSZTATY KULINARNE

„Kulinarna wyprawa dookoła świata” - dla dzieci od 7. roku życia
18 IX, godz. 17.00-19.00 Włochy: „Boca Boca”
zapisy od 4 IX

...i dla rodzin

KREATYWNA KUŹNIA FAMILIJNA

19 IX, godz. 10.00-13.00 „Na skarby malucha” - warsztaty stolarskie
koszt: 25 zł/rodzina (zapisy od 4 IX)
3 X, godz. 10.00-13.00 „Kuchnie świata” - warsztaty kulinarne
koszt: 50 zł/rodzina (2-3 osoby) lub 70 zł (4-5 osób)

Zapisy pod numerem telefonu: 509 719 665

BAZAR JEDLICKI

13 IX 2015 (niedziela) godz. 10.00-15.00

Świetlica Wiejska Jedlicze A ul. Długa 36

Rezerwacja miejsc dla sprzedających - nr tel. na str. 7

„Pszczeli” piknik w Ustroniu

8 sierpnia w ramach „Święta Trójwi” w Ustroniu odbył się rodzinny piknik pod hasłem „Wielki Dzień Pszczół”. Imprezę zorganizowali: Zbyszek i Edyta Draczyńscy, Kinga Banasik, Danuta Bartłomiejczyk i Grzegorz Stasiak we współpracy ze Stowarzyszeniem Proekologicznym Grotniki-Jedlicze-Ustronie „Pinia” i firmą Madera-Inspiro. Upalna aura nie odstraszyła licznie przybyłych mieszkańców – zwłaszcza ubranych na żółto, dla których organizatorzy przygotowali niespodziankę. Ogromne zainteresowanie wzbudził pokaz capoeiry – brazylijskiej sztuki walki, połączonej z widowiskowym tańcem – w wykonaniu grupy Capoeira Unicar Łódź. Było mnóstwo atrakcji: konkursy dla dzieci i dorosłych, ekologiczne quizy, pokaz ratownictwa medycznego i zabawa taneczna z muzyką na żywo. Jak na piknik przystało, stoły uginały się od pyszności: od tradycyjnej pajdy chleba z regionalnym smalcem po domowe wypieki. W roli głównej autorzy kulinarnych specjalów obsadzili naturalnie...miód.



na ziemi zgierskiej

gazeta samorządowa
gminy Zgierz

WYDAWCA

GMINA ZGIERZ

REDAKCJA

Urząd Gminy Zgierz,
95-100 Zgierz, ul. Łęczyska 4

gazeta@gmina.zgierz.pl

tel. 42 716 25 15 w. 111

REDAKTOR NACZELNY

Mariusz Świątczak

KOLEGIUM REDAKCYJNE

Kinga Banasik

Gabriela Skopiak

Dariusz Szlowski

Mariusz Świątczak

Miesięcznik bezpłatny.

Nakład: 5 000 egz.

(C) Urząd Gminy Zgierz, 2015.

Wszystkie prawa zastrzeżone.

DRUK: Polska Press Sp. z o.o.,

Łódź, ul. ks. Skorupki 17/19